PROJETO DE LEI Nº 36/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 75.899,33 (setenta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais 

com trinta e três centavos), na seguinte rubrica orçamentárias: 

Órgão: 5 - Sec. Mun. da Saúde  

Atividade: 2012 – AÇÕES PARA PESSOAS IDOSAS 

RV: 4011 

Elemento: 3390.30.00.00.00.00.4011 – material de consumo 

Valor: R$ 15.041,15. 

Órgão: